HL

Lifan Solano (620) sedan
2008 —

ho==l

Part number: 3309A
Type number: 3309A

[Mopsgok ycTaHOBKM




reluirg:

Y

-0

D

(i

1555 kg 1200 kg 6.64 kN 65 kg
: i< -
® =
D=—MAXKG X MAXKG , (90981 < 6,64 kN
==
N MAXKG + MAX KG
= S —
- e s
8.8 10.9 8.8 10.9
M6 9,5 Nm 14 Nm
M8 23 Nm 34 Nm
M10 46 Nm 68 Nm
M12 79 Nm 117 Nm
M12x100/110 100 Nm
M14 125 Nm 185 Nm
M16 195 Nm 280 Nm
M10x1,25 49 Nm 72 Nm
M12x1,25 87 Nm 125 Nm
M12x1,5 83 Nm 122 Nm




/

The clearance specified in appendix VII, Reguiation Ne55 must be guaranteed.

Heobxoammo obecneunTb faHHoe cBoboaHoe NPOCTPaHCTBO, NpeanncaHHoe Ana pasMelleHna TAroBoro wapoBoro HakoHe4YHuKa B

npunoxenuun VIl MNMpasmun EOH OOH Ne55.

75 min. 75 min.

Xew,0€
Xew oe

™ 45%max,

B cnyyae Harpy»eHHoro aBTomMoouns.
at laden weight of the vehicle

max. 100 mm

L o

min. 65 mm

140 min.

32 min.

)

min. 55 mm

\ \ \4/%"- 350 to 420 mm

bho==l (3 )




X}

X}

X}

X}

X|

X[

Xz OFX0¥ LOEO dVa| <=> |0z
X} €0°00°00°00°60€€ \@/ 61
x| 0= €800 V9 _ 8l
Xz 86=" 1200 ®V9 D /1
X\ z8=1g600 0va| || ol
- sl60€z0 ZlN| & [
Xy 5160159 ZlN| & vl
wNeL| X2 | 8 (‘dHowp) GZUXZIN| & el
WN6L| X9 | 8 ((diHodP) ZLN| &S 2L
WN6L | XL | 88 0ZIXZILN| amm() L)
WNe6. | X} 8'8 OLLXZLN| ammy) Ol
WN6L| X2 | 88 06XZLIN| @ma() | 6
WN6L| Xv | @8 opxgLIN| @mm) |8
WN6.| xz | 88 gexgz ixghn| @) |/
WNG. | XZ | 88 G/XGZ IXZLIN | amaf) |9
e N %

bho=al)

(4 )




T=t={=]=

$Z1XZW DD/

AR LY

_
ZL banofy
xhau 7| pgnofy M
orxeiw wrog
_

¢l benof

o
T

‘GWHOX /3 7|l DAInD J | } @
21 Denoyy] N o
Z2,_benofy I°8
g7XalW wrog | S
| L=

SLXGTIXZW wrog

dwHON /3 7|} DAND |

AR

WW 79 Divhug

— oclxciw wrog

GWHON /3 7|} DIND |

dwHoX /3 7/} DXND |

ARSI

¢l benofy

wWW ¢ pivhug

wW (/ Dawvhug

07X07 benofj

OlXxeiw wrog

O6Xciw wrog

¢l bonofy

Xhdu 7| pgnof

SEXSZIXIW wvg

\




/

@ Mpon3BoanTenb rapaHTUpyeT, 4YTO [AaHHOe Wu3genve Mo UCMofb3yeMbiM Martepuanam, NpUMeEHSIEMOi

TEXHOMNOrMM  Mpou3BoacTBa WU apyrum rnokasaTensm cooTBeTCTBYyeT obpasuam, npoweawnMm UCNbITaHMa Ha
NMPOYHOCTb W OTBeYaeT TexHudeckuMm TpebosaHusam [Mpasun E3K OOH Ne55 n TY 4591-002-94514952-2012.
Bo wusbexaHnn BO3MOXHbIX OWWOBOK, nepen YCTaHOBKOW BHUMATENbHO O3HAKOMbTECb C WHCTPYKUMEW MO MOHTaxy
N BO3MOXHOCTbIO MpuUMeHeHus AaHHoro TCY k Bawemy asTomobunio. OO0 «bosan-AsTocnekc»
rapaHTupyeT, 4TO THArOBO-CLENHOE YCTPOWCTBO YyCTaHaBnvMBaeTCs Ha asBToMobunuM  moAenbHoro  roga,
yKasaHHOro B  MHCTPYKLMM MO MOHTaxy. [ponsBoaunTens He rapaHTupyeTt yctaHoBky TCY Ha pecTannuHrosble
(MoaepHM3npoBaHHbIe) Bepcun aBTomobunen, NpeTeH3nn no NogobHbIM Criydasm He NPUHMMAtoTCS.

Mpn wucnonb3oBaHun dapkona Bcerga obpalanTtecb K MHCTPYKLUM M3FOTOBUTENS TPaHCMNOPTHOrO cpeacTBa, Ans
onpedeneHns  MakcMmanbHO  [ONYyCTMMOro Beca npuuena " MaKkCUMarbHOW BepTMKanbHOW Harpysky Ha
wap. CnpocuTe y M3roTOBMTENs TPAHCMOPTHOrO cpeacTBa / gunepa O MakCcumarnbHOW AOMyCTUMOW macce OGyKCUpPOBKM,
KOTOpble AOMYCTUMbI AN Ballero aBToMobuns 1 He npeBbllLanTe ykasaHHbIX 3Ha4YeHWI, C y4eTOM AaHHbIX A dapkona.

I‘Ipaana aKcnnyataunun mn TeEXHUYECKOro OGCJ‘Iy)KMBaHI/IF!
1. TexHunyeckoe ob6cnyxmaHve TCY 3aknioyvaeTcd B NepuvogudeckoM OCMOTPe U 3aTshkke 6onToBbIX
coeavHeHun TCY, kpenneHnsa npubopoB © KOHTAKTOB 3MeKkTpoobopyaoBaHMA U COCTOSHUSA
OKpaLLeHHOW nosepxHoctn TCY. B uenax npegoTBpalieHus nossneHns  kopposumn TCY Heobxoammo
copgepxaTb B YUCTOTE OT KOPPO3UOHHO-aKTMBHBLIX MaTtepuanoB (JOPOXHas CoMb, IPs3b " gnara). [pwu
OBHapy>XeHun LapanunH, CKOMoB MNOBPEXAEHHOEe MeCcTo Heobxoammo obpaboTaTb BOCCTaHaBNMBaOLLEN Kpackon, Nnbo
06paTUTLCH B CEPBUCHYIO CIYXDY.
2. Ecnn aBTOMOGUNL akcnnyaTupyetcs 6e3 npuuena, HeobxoOMMO CLEMHOW ap MOKPbITb  3alUMTHOM CMasKow
W HageTb 3alWnTHbIM Konnak. MNpu cuenke npuuena ¢ aBToMobunem wap gomkeH 6blTb CMa3aH KOHCUCTEHTHON CMa3KoMN.
3. Mocne durkcaummn cuenHow ronosku npuuena Ha wape TCY, ocylecTBNATb CTPAXOBOYHYHO CBA3b npuuena ¢
aBTomobunem, ncnonbayto netnto Ha TCY Ansa KpenneHus CTPaxoBOYHbIX Lieneu.
4. Mocne npobera nepsbix 1000 kM C NPULLENOM NPOBEPUTE MOMEHT 3aTshKKM BCEX pe3b00oBbIX coeavHeHnn TCY.
5. He ponyckaeTrca npeBbilleHWe MakcMManbHOro OyKcupyemoro Beca W MakCMManbHOW BepTUKarbHOWN
Harpysku ykasaHHoW B WHCTpykumn TCY. Tleperpyska MOXeT TMPMBECTM K TMOBPEXAEHUIO aBTomMobuns
uvnn  TCY. Takaa neperpy3ka B KpawHem Criy4ae MOXeT NPMBECTU K OTLenneHnto Bykcupyemoro astonpuuena,
YTO MOXET cTaTb NPUYUHON cepbe3dHoro AT,
6. He ponyckaetcsa akcnnyataums TCY npu Hanuyumm TpewWMH B CBapOYHbIX LUBaX, CEPbE3HbIX MOBPEXAEHUN,
BMSATVH 1 pa3pbiBOB MeTanna Ha getansx TCY.
7. He ponyckaetca OykcuMpoBka NpULENOB MOMHOM Maccol Oornee yka3aHHOM npou3BoAUTENneM aBToMobUNa unm
hapkona (4TO MeHbLUE), U CO CKOPOCTLIO MPEeBbILLAIOLLEN OrpaHUYeHne ANA AaHHOro yyacTka A4oporu.
8. B cnyyae gBmxeHns aBTomobunsa ¢ npyuuenom unv astonoesga B yCrnoBusax 6e300poxbs, MakcMMarnbHO 4onycTuMas
rpysonogbeMHocTb TCY cokpaluaetcs Ha 50% OT 3asBneHHbIX NPOM3BOAUTENEM, NMPU 3TOM CKOPOCTb ABWKEHUS HE JOIDKHA
npesbiwatb 30 KMm/u.

FTAPAHTUNHBIE OBA3ATEINIbCTBA
1. OO0 «Bbosan-AsTtodnekc» rapaHTupyeT 6esoTkasHyto paboty TCY B TedeHun 24 MecsLeB CO OHS YCTAHOBKU B
cneumanvaMpoBaHHON MaCcTEPCKON, MPY YCNOBUM €ro 3KCyaTauymn B NOSIHOM COOTBETCTBUM C HACTOSILLMM PYKOBOACTBOM, KpOMe
cnyyaes korga TCY ncnonb3oBanu He No Ha3Ha4YeHuo (B TOM Yucne neperpys).
2. ITiobble NnpeTeH3nn NPUHNUMAlOTCS BO BHYMaHWE TOMbKO NPU HannM4mMmn 3anofiHEHHOro CBUAETeNbLCTBa 06 yCTaHOBKE C
neyaTblo aBTOMacTePCKON M NOAMUCHIO YCTaHOBLUMKA M ABYX 3TUKETOK C YMaKOBKWU, C YKadaHWeM KOHTPorbHOM maccel TCY
N KOPOBKM.
3. WsroToBuTtenb ocTtaBnsieT 3a CoOOM nNpaBo Ha u3MeHeHue KoHCTpykuum TCY, no3aToMy HekoTopble
N3MEHEHUs, He yxyAllaloLlime ero NPOYHOCTHbIE U NOTpebuTensckme KayecTBa, MOryT ObiTb HE OTPaXeHbl B HACTOSALLEM
pyKkoBOACTBE.
4. TMNpegnpusitTue He HeceT OTBETCTBEHHOCTb 3a Ge3omacHOCTb U HagexHocTb paboTel TCY npu BHeceHuu
notpebuteneMm Wu3MEHEHUN B €ro KOHCTPYKLMIO, a Takke npu 3ameHe OONTOB M raek C KraccoM NPOYHOCTU Huke 8.8 .

CBUJETEJBCTBO Ob YCTAHOBKE

Mpbl, kak ycTaHoBmukn TCY Ha JaHHOe TPAHCIOPTHOE CPEICTBO MOATBEPIKAAeM, YTO TOYKH
kpemiennst ycranoBku TCY Ha ky3oBe aBTOMOOMJISI, 2 TaKiKe NMPOLECC YCTAHOBKH OTBEYAIOT
TpeGOBAHUSAM CXeMbl MOHTA:KAa, YKA3aHHOH B JaHHOH HHCTPYKIHH N0 MOHTAXKY.

MLII JlaTta YCTAHOBKH .......cuvnvennnnennns TIOAIHUCE ..o,

(6 ) hosal)




The manufacturer guarantees that this product of the materials used, of the technology and other
parameters applied, corresponds to the samples, tested on strength and meets the technical
requirements of Regulation Ne 55 and TU4591-002-94514952-2012. To avoid possible errors, before
installation please read carefully the instructions for installation and the possible use of the tow bar for
your vehicle. LLC "Bosal-Autoflex" ensures that the tow bar is installed on the motor vehicle of the
model year specified in the installation manual. The manufacturer doesn’t guarantee the installation of
the tow bar on a restyled (upgraded) version of the vehicle. Claims for such cases are not accepted.
When using the Tow bar, always refer to the instruction manual of the manufacturer of the vehicle to
determine the maximum permissible weight of the trailer and maximum vertical load on the ball. Make
a request to the vehicle manufacturer agents / dealers about the maximum towing weight that is valid
for your vehicle and you must not exceed the specified values, taking into account the data for the Tow
bar.

Operating and maintenance

1. Maintenance of the tow bar is inspection and tightening of the bolt junctions, the device retaining,
fastening electrical contacts and verifying the condition of the painted surface of the Tow bar. In order
to prevent corrosion, the Tow bar should be kept clean of corrosive materials (salt of the road, dirt and
moisture). If you find scratches, split you should cover the damaged area with a restoring paint, or
contact customer service.

2. If the vehicle is operated without a trailer, you need to cover the coupling ball with a protective
lubricant and

put up a protective cap. When coupling the trailer to the vehicle the ball must be lubricated with grease.
3. After fixing the trailer’s coupling head to the ball of the Tow bar, you should implement a protective
safety connection of the trailer with a vehicle, using a hinge of the Tow bar to retain the safety chains.
4. After the first 1000 km of the vehicle’s mileage with a trailer you should inspect the tightening of the
all bolt junctions of the tow bar.

5. Don’t exceed the maximum towing weight and maximum vertical load specified in the instruction
manual of the Tow bar. Overloading can result in damage to the vehicle and / or to the Tow bar. In
extreme

cases such overloading can lead to uncoupling of the towed trailer and cause serious accidents.

6. Don’t use the Tow bar with cracks in the welding seams, with serious damage, dents and ruptures of
metal on the Tow bar’s details.

7. Don’t tow a trailer of the full weight exceeding the weight specified by the manufacturer of the
vehicle or of the tow bar (which is less), and with a speed exceeding the limit for this road section.

8. In case of the car moves with a trailer in off-road conditions, the maximum allowable loading of

tow bar is reduced by 50% of theloading, announced by manufacturer, the speed of movement

should not exceed 30 km / h

WARRANTY

1. LLC "Bosal-Autoflex" ensures a reliable usage of the Tow bar within 12 months from the date of its
installation at the special workshop, in case of exploiting the tow bar in full compliance with this
manual, except the cases when a tow bar is misused (including Overloading).

2. Any claims are accepted only if the completed warrant certificate of installation sealed and signed by
the installer, two labels from the packaging, with indicating the check weight of the Tow bar and the
packaging are available.

3. We reserve the right to change the design of the Tow bar, therefore some changes which do not
degrade the strength and the quality, may not be reflected in this manual.

4. The company is not responsible for the safety and reliability of the Tow bar which design is changed
by the consumer, as well as the Tow bar which bolts and nuts are replaced with strength class below
8.8.

(7))







bonm M12x120
Bmynka BA® 0095 L=82mm
BA® 0301 Llatiba 40x40




3309.00.00.00.01

bonm M12x40
Llatiba M12 npyx

Ulatba M12 adba M12

latika M12 c/koHmp.




bornm M12x110 \

Bmynka BA® 0082 L=70mMMm

(6)

@18
)
:
Gonm M12x120

Bmynka BA® 0095 L=82mm
BA® 0301 Llatba 40x40

borim M12x120
Bmynka BA® 0095 L=82mm

3310.00.00.00.03

3309.00.00.00.02

Latba M12
latika M12 c/koHmp.

(1)




3309.01.00.00.00

’ ) f
g

\ ofe°
W

bornim M12x1,25x75 bornm M12x40
Lllat6a M12 Lllatiba M12 npyxuH
latika M12x1,25 c/koHmp Uad6a M12

1

@\J




(13)




e N
C— )
N=
4
(NI N
AN
)
)
- /

(14

ho=al)




